
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского муниципального округа 

Свердловской области

ПРИКАЗ

«21» марта 2025 г. № 97-Д

Об утверждении примерной калькуляции стоимости путевки в лагере с 
дневным пребыванием «Юность» для образовательных организаций, 

подведомственных Управлению образованием Полевского муниципального 
округа (летняя, осенняя смены 2025г.)

На основании Постановлении Главы Полевского муниципального округа 
Свердловской области от 07.02.2025 года № 132 «Об организации отдыха, занятости 
детей и подростков Полевского муниципального округа Свердловской области в 
2025 году», Приказа Управления образованием Полевского муниципального округа 
от 07.02.2025 № 44-Д «Об организации и проведения Детской оздоровительной 
компании 2025 года на территории Полевского муниципального округа 
Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерную калькуляцию стоимости путевки в лагере с дневным 
пребыванием «Юность» для образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образованием Полевского муниципального округа (далее - 
образовательные организации):

1.1. в период летних каникул 2025 года продолжительностью 21 календарный 
день в сумме 11 330,00 рублей на 1 ребенка (расчет прилагается);

1.2. в период осенних каникул 2025 года продолжительностью 5 календарных 
дней в сумме 3 300,00 рублей на 1 ребенка (расчет прилагается).

2. Рекомендовать образовательным организациям в пределах утверждённой 
стоимости путевки, с учетом особенностей деятельности лагеря с дневным 
пребыванием «Юность» на базе образовательной организации, утвердить в срок до 
01.04.2025 года калькуляцию путевки на летний и осенний периоды.

3. Разместить пакет документов, регламентирующих вопросы стоимости 
путевки в оздоровительном лагере дневного пребывания «Юность», на сайте 
образовательных организаций.

4. Контроль за выполнением нф^^|^ возложить на заместителя
начальника Управления образовадцЙ^^ муниципального округа
Шакирову Г.А.

Начальник Управления образование 
Полевского муниципального округа М.В. Чеснокова


